Diário   Oficial Página 126   Quarta-Feira, 8 de Maio de 2019 Nº 27498

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1084896:126>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

CONTRATO Nº 36/2019
CIA 0028026-64.2019.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para realizar serviço de
operação, manutenção preventiva e corretiva na ESTAÇÃO ELEVATÓRIA
DE ESGOTO SANITÁRIO instalada no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE MATO
GROSSO, incluindo fornecimento de todos os materiais necessários para
realizar os serviços de manutenção e reparos (substituição) em seus
componentes (bombas, parte hidráulica e parte elétrica)”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: LOURIVALDO BERNARDINO ME
CNPJ: 08.015.621/0001-50
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste instrumento será de 12
(meses), a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado por interesse
das partes até o limite de 60 (sessenta) meses conforme artigo 57 inciso II
da Lei 8.666/93”.
DO PREÇO: “O valor mensal da contratação é de R$ 7.916,67 (sete mil,
novecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos), perfazendo o
valor total de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)”.

Cuiabá, 07 de maio de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1084896:126>

<BEGIN:1084909:126>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 39/2018 -
CIA 0039052-93.2018.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em
parte, a Cláusula Segunda - Da Vigência, no item 2.1., e alterar em parte,
a Cláusula Terceira - Do Preço, no item 3.1, do Contrato originalmente
firmado entre as partes.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: PANIFICADORA E RESTAURANTE MARTINS LTDA-ME
CNPJ: 09.074.426/0001-64
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a Cláusula Segunda - Da Vigência, no
item 2.1., prorrogando o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, de
26/04/2019 a 25/04/2020, conforme artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93.”.
DO PREÇO: “Alterar, em parte, a Cláusula Terceira - Do Preço, item
3.1., alterando o valor mensal para R$ 5.414,40 (cinco mil quatrocentos
e quatorze reais e quarenta centavos), perfazendo o valor total de R$
64.972,80 (sessenta e quatro mil novecentos e setenta e dois reais e
oitenta centavos)”.

Cuiabá, 07 de maio de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1084909:126>

<BEGIN:1084947:126>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 11/2019
CIA 0027936-56.2019.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Mendes & Lopes Pesquisa,
Treinamento e Eventos LTDA.
CNPJ: 07.777.721/0001-51
Decisão: “ (...) Desse modo, com fundamento no parecer da Assessoria
Técnico-Jurídica de Licitação e diante da importância da capacitação em
questão para a formação e atualização dos servidores da Assessoria Técnico

Jurídica de Licitação, Assessoria Jurídica da Presidência, Coordenadoria
de Controle Interno e Gerência Setorial de Licitação, homologo o projeto
apresentado para aquisição de quatro vagas + 2 (duas) cortesias para
participação de servidores no “1º Núcleo Nacional de Assessores Jurídicos
- Controle de Legalidade”, a ser realizado em Brasília-DF, nos dias 13 e
14 de maio de 2019. (...). Publique-se. (...).  Às providências. Cumpra-se.
Cuiabá, 06 de maio de 2019. Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES
DA ROCHA Presidente do Tribunal de Justiça
Fundamento jurídico: Inexigibilidade de licitação, com fulcro artigo 25,
inciso II, c/c artigo 13, inciso VI, da Lei n. 8.666/93.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Valor: R$ 15.920,00 (Quinze mil novecentos e vinte reais).
Cuiabá, 07 de maio de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1084947:126>

<BEGIN:1084999:126>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 19/2019
0013801-39.2019.8.11.0000

O Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria n. 236/2019-C.ADM - DJE nº. 10428, de
04/02/2019, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública
do PREGÃO ELETRÔNICO N. 19/2019 - CIA 0013801-39.2019.8.11.0000,
no dia 23 de maio de 2019, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no
site do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:
“Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de
mensageria e recepcionista executiva para atendimento do Tribunal de
Justiça do Estado de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos”.

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao.

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: etelvino.neto@tjmt.
jus.br.

Cuiabá, 07 de maio de 2019.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1084999:126>

<BEGIN:1085073:126>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA N. 3/2016 - CIA 0129079-93.2016.8.11.0000

OBJETO: “1.1. O Primeiro Termo de Aditamento ao Termo de Cooperação
Técnica tem por finalidade, incluir no PREÂMBULO, como COOPERADA
“o MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, com sede administrativa no Paço Municipal Couto Magalhães
à Avenida Castelo Branco, 2.500, Bairro Água Limpa - Várzea Grande/
MT, inscrita no CNPJ N. 03.507.548/0001-10, por intermédio do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE, inscrita no CNPJ N.
11.364.895/0001-60, também designada com SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, neste ato representado pelo seu Secretário, o Senhor
DIÓGENES MARCONDES.”.
COOPERANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO
CNPJ: 03.535606/0001-10
COOPERADO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE.
CNPJ: 11.364.895/0001-60
11.364.895/0001-60
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES
2.1. Incluir na CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES, do Termo de
Cooperação Técnica, originalmente firmado entre as partes, a seguinte
redação:
(...)

Cuiabá-MT, 07 de maio de 2019.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1085073:126>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial